
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Via Torino 155, 30172 Venezia Mestre 

www.unive.it/dais 

pag 1 

 

 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Bando per l’assegnazione di N. 2 Premi di Laurea a laureati/e magistrali del Corso di Laurea in 
Informatica Computer-Science, di N. 2 Premi di Laurea a laureati/e magistrali del Corso di Laurea in 
Scienze Ambientali, di N. 1 Premio di Laurea a laureati/e magistrali del Corso di Laurea in Scienze 
Chimiche per la Conservazione e il Restauro/Conservation Science and Technology for Cultural Heritage 
e di N. 1 Premio di Laurea a laureati/e magistrali del Corso di Laurea in Biotecnologie per l’ambiente e 
lo sviluppo sostenibile dalla sessione autunnale 2023/24 alla sessione estiva 2024/25. Approvazione atti 
selezione pubblica. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO: lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 
VISTO: il Codice Etico e di Comportamento dell’Università, emanato con D.R. 1116 
del 05/11/2019;  
VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di Borse per attività di Ricerca emanato con D.R. 300/20014 
del 14/04/2014; 
VISTO: il Bando pubblicato con Decreto del Direttore Rep. n. 1477/2025 Prot. n. 255749 del 15/10/205 per il 
Corso di Laurea in Informatica-Computer Science, per il Corso di Laurea in Scienze Ambientali, per il Corso di 
Laurea in Scienze Chimiche per la Conservazione e il Restauro/Conservation Science and Technology for 
Cultural Heritage e per il Corso di Laurea in Biotecnologie per l’ambiente e lo sviluppo sostenibile; 
CONSIDERATO: che non sono state presentate domande per il Corso di Laurea in Biotecnologie per l’ambiente 
e lo sviluppo sostenibile; 
CONSIDERATO: che in data 27/11/2025 si è riunita la Commissione giudicatrice nominata con Decreto del 
Direttore n. 1675/2025 del 19/11/2025 e così composta per i premi di laurea in Scienze Ambientali: 

 
Dott. Andrea Brunelli  Componente in qualità di segretario verbalizzante 
Prof. Roberto Pastres Componente  

Prof.  Davide Zanchettin  Presidente 
 

CONSIDERATO: che in data 28/11/2025 si è riunita la Commissione giudicatrice nominata con Decreto del 
Direttore n. 1702/2025 del 25/11/2025 e così composta per i premi di laurea in Informatica-Computer Science: 

 
Prof. Andrea Albarelli Presidente 

Prof. Luca Cosmo Componente in qualità di segretario verbalizzante 
Prof. Claudio Silvestri Componente 

 
CONSIDERATO: che in data 24/11/2025 si è riunita la Commissione giudicatrice nominata con Decreto del 
Direttore n. 1673/2025 del 19/11/2025 e così composta per il premio di laurea in Conservation Science and 
Technology for Cultural Heritage; 

 
Prof. Dario Battistel Componente in qualità di segretario verbalizzante 
Prof.ssa Francesca Caterina Izzo Componente 
Prof.ssa Elisabetta Zendri Presidente 

http://www.unive.it/dais


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Via Torino 155, 30172 Venezia Mestre 

www.unive.it/dais 

pag 2 

 

 

 
 
 

 
CONSIDERATO: che sono pervenute n. 6 domande di partecipazione al Bando per il Corso di Laurea 
Magistrale in Informatica-Computer Science, di cui di seguito i nominativi delle/dei candidate/: 

 
 Cognome e nome 
  1 878170 
2 857582 
3 875922 
4 879808 
5 875724 
6 880038 

 
CONSIDERATO: che sono pervenute n. 4 domande di partecipazione al Bando per il Corso di Laurea 
Magistrale in Scienze Ambientali, di cui di seguito i nominativi delle/dei candidate/i: 

 
 Cognome e Nome 
1 877023 
2 887866 
3 898757 
4 879937 

 
CONSIDERATO: che è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione al Bando per il Corso di Laurea Magistrale 
in Conservation Science and Technology for Cultural Heritage, di cui di seguito i nominativi delle/dei candidate/i: 

 
 Cognome e Nome 
1 876194 
 
VISTI: i verbali delle Commissioni giudicatrici, 
CONSIDERATO: che le Commissioni giudicatrici, hanno valutato le domande fissando i criteri di valutazione 
riportati nell’Art. 6, Comma 2 del Bando pubblicato; 
VERIFICATA: la legittimità degli atti concorsuali e la regolarità delle procedure di selezione; 
PRESO ATTO: che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 

 
 
 

DECRETA 

Art. 1 
Sono approvati gli atti: 
- della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore n. 1675/2025 del 19/11/2025, relativi alla 
selezione pubblica per N. 2 Premi di Laurea a laureati/e magistrali del Corso di Laurea in Scienze Ambientali, 
dalla sessione autunnale 2023/24 alla sessione estiva 2024/25; 
- della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore n. 1702/2025 del 25/11/2025, relativi alla 
selezione pubblica per N. 2 Premi di Laurea a laureati/e magistrali del Corso di Laurea in Informatica Computer-
Science, dalla sessione autunnale 2023/24 alla sessione estiva 2024/25; 
- della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore n. 1673/2025 del 19/11/2025, relativi alla 
selezione pubblica per N. 1 Premio di Laurea per il Corso di Laurea in Conservation Science and Technology 
for Cultural Heritage, dalla sessione autunnale 2023/24 alla sessione estiva 2024/25; 

 
 
  

http://www.unive.it/dais


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Via Torino 155, 30172 Venezia Mestre 

www.unive.it/dais 

pag 3 

 

 

 

 

Art. 2 

Dagli atti risultano vincitori/vincitrici i/le seguenti candidati/e: 

Premio di Laurea in Informatica-Computer-Science 
matr. 880038 e matr. 879808 
     

    Premio di Laurea in Scienze Ambientali 
 
Matr. 898757 e Matr. 879937 

 
    Premio di Laurea in Scienze Chimiche per la Conservazione e il Restauro/Conservation Science and 
   Technology for Cultural Heritage 

 
Nessuno/nessuna vincitore/vincitrice 
 
Premio di Laurea in di Laurea in Biotecnologie per l’ambiente e lo sviluppo sostenibile 
 
Nessuno/nessuna vincitore/vincitrice 
 

 
 
 
 

Art. 3 

L’erogazione del Premio del valore di € 1.000 (costo per l’Ente), a ciascun/a candidato/a vincitore/vincitrice dei premi 
tesi di laurea 2025. 

 
Il seguente Decreto, fin d’ora esecutivo, sarà portato a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento 
utile. 
 
 
Venezia, 02/12/2025 

 
Il Direttore del Dipartimento di 

Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Prof. Salvatore Orlando 

 Firmato digitalmente 

http://www.unive.it/dais

	Oggetto: Bando per l’assegnazione di N. 2 Premi di Laurea a laureati/e magistrali del Corso di Laurea in Informatica Computer-Science, di N. 2 Premi di Laurea a laureati/e magistrali del Corso di Laurea in Scienze Ambientali, di N. 1 Premio di Laurea ...
	matr. 880038 e matr. 879808
	Premio di Laurea in Scienze Ambientali
	Matr. 898757 e Matr. 879937
	Premio di Laurea in Scienze Chimiche per la Conservazione e il Restauro/Conservation Science and
	Technology for Cultural Heritage
	Nessuno/nessuna vincitore/vincitrice
	Premio di Laurea in di Laurea in Biotecnologie per l’ambiente e lo sviluppo sostenibile
	Nessuno/nessuna vincitore/vincitrice

		2025-12-02T10:51:25+0000
	Salvatore Orlando


		2025-12-02T12:54:47+0100
	IT
	Gennaro Capasso




